

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a- c) |
|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|----------|-----------------------|----------|-------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 34.847.089,50 | 34.847.089,50 | 6.070.513,76 | 17,42 | 27.734.752,72 | 79,59 | 7.112.336,78 |
| RECEITAS CORRENTES | 34.637.089,50 | 34.637.089,50 | 5.718.113,76 | 16,51 | 26.482.352,72 | 76,46 | 8.154.736,78 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 695.000,00 | 695.000,00 | 127.193,52 | 18,30 | 704.637,02 | 101,39 | -9.637,02 |
| Impostos | 640.000,00 | 640.000,00 | 127.193,52 | 19,87 | 702.697,85 | 109,80 | -62.697,85 |
| Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição de melhoria | 55.000,00 | 55.000,00 | 0,00 | 0,00 | 1.939,17 | 3,53 | 53.060,83 |
| CONTRIBUIÇÕES | 300.000,00 | 300.000,00 | 57.463,30 | 19,15 | 320.872,13 | 106,96 | -20.872,13 |
| Contribuições sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para entidades privadas de serviços social e de formação profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública | 300.000,00 | 300.000,00 | 57.463,30 | 19,15 | 320.872,13 | 106,96 | -20.872,13 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 111.000,00 | 111.000,00 | 5.761,89 | 5,19 | 219.994,03 | 198,19 | -108.994,03 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Valores mobiliários | 111.000,00 | 111.000,00 | 5.761,89 | 5,19 | 30.084,03 | 27,10 | 80.915,97 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 189.910,00 | 0,00 | -189.910,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 70.000,00 | 70.000,00 | 1.320,00 | 1,89 | 7.299,76 | 10,43 | 62.700,24 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outros Serviços | 70.000,00 | 70.000,00 | 1.320,00 | 1,89 | 7.299,76 | 10,43 | 62.700,24 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 33.443.089,50 | 33.443.089,50 | 5.524.961,88 | 16,52 | 25.226.170,65 | 75,43 | 8.216.918,85 |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2019 (Novembro a Dezembro)

| | | | | | | | | |
|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------|----------------------|--------------|---------------------|------|
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 34.847.089,50 | 34.847.089,50 | 6.070.513,76 | 17,42 | 27.734.752,72 | 79,59 | 7.112.336,78 | |
| OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | | |
| Mobiliária | | | | | | | | |
| Contratual | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 34.847.089,50 | 34.847.089,50 | 6.070.513,76 | 17,42 | 27.734.752,72 | 79,59 | 7.112.336,78 | |
| DÉFICIT (VI) | - | - | - | - | 1.794.847,16 | - | - | |
| TOTAL (VII) = (V+VI) | 34.847.089,50 | 34.847.089,50 | 6.070.513,76 | 17,42 | 29.529.599,88 | 79,59 | 5.317.489,62 | |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicio | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |
| Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | - | - | - | - | - | |
| Superávit financeiro | - | 0,00 | - | - | 0,00 | - | - | |

| DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g)=(e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i)=(e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k) |
|------------------------|---------------------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------------------|--------------------|-----------------|-----------------------------------|---|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS (exceto intr | 34.847.089,50 | 34.847.089,50 | 1.422.964,41 | 29.529.599,88 | 5.317.489,62 | 6.034.806,58 | 29.028.140,57 | 5.818.948,93 | 27.802.720,54 | 501.459,31 |
| orçamentárias) (VIII) | | | | | | | | | | |
| DESPESAS CORRENTES | 28.061.289,50 | 32.384.523,12 | 1.338.880,31 | 27.954.690,04 | 4.429.833,08 | 5.292.687,15 | 27.556.295,12 | 4.828.228,00 | 26.795.492,23 | 398.394,92 |
| Pessoal e encargos so | 17.392.472,50 | 19.853.084,19 | 82.682,33 | 17.620.630,36 | 2.232.453,83 | 3.607.324,72 | 17.620.630,36 | 2.232.453,83 | 17.620.630,36 | 0,00 |
| Juros e encargos da d | 17.000,00 | 28.240,62 | 0,00 | 16.240,62 | 12.000,00 | 0,00 | 16.240,62 | 12.000,00 | 16.240,62 | 0,00 |
| Outras despesas corre | 10.651.817,00 | 12.503.198,31 | 1.256.197,98 | 10.317.819,06 | 2.185.379,25 | 1.685.362,43 | 9.919.424,14 | 2.583.774,17 | 9.158.621,25 | 398.394,92 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 6.685.800,00 | 2.363.417,88 | 84.084,10 | 1.574.909,84 | 788.508,04 | 742.119,43 | 1.471.845,45 | 891.572,43 | 1.007.228,31 | 103.064,39 |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------|--|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| DESPESAS CORRENTES | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São José do Campestre - DATA DA EMISSÃO: 25/08/2020 - HORA DA EMISSÃO: 15:42:37

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

JOSEILSON BORGES DA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL

MANOELSO GOMES OLIVEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CESAR JUNIOR SECUNDO BEZERRA
CONTROLADOR